ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА
 ОТ 24.12.2013 № 781 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ, РЕОРГАНИЗАЦИИ, ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА И ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН, А ТАКЖЕ УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН И ВНЕСЕНИЯ В НИХ ИЗМЕНЕНИЙ»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в постановление администрации Балаганского района от 24.12.2013 № 781 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Балаганский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Балаганский район и внесения в них изменений» п. 1.3. Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Балаганский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Балаганский район и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации Балаганского района от 24.12.2013 года № 781 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Балаганский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Балаганский район и внесения в них изменений» изложить в новой редакции:
«1.3.Учредителем муниципального учреждения является муниципальное образование Балаганский район. Функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет администрация Балаганского района (далее по тексту – Учредитель). Администрация района вправе передавать функции и полномочия учредителя по текущему управлению деятельностью муниципальных учреждений, осуществлению контрольных функций, выполнению по отношению к муниципальным учреждениям функций главного распорядителя бюджетных средств, своим структурным подразделениям.».

2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 24.12.2013 № 781.

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Мэр Балаганского района

М.В. Кибанов